[image: Описание: Воробьевский МР кон]АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОБЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от  13 июля 2022г.  № 652
  	                   с. Воробьевка

Об утверждении нормативов финансовых затрат на ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения Воробьевского муниципального района

В соответствии со статьями 13,34 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация Воробьевского муниципального района постановляет:
1. Установить норматив финансовых затрат на содержание автомобильных дорог местного значения Воробьевского муниципального района в следующих размерах:
- на 2022 год – 36500,00 рублей / км.
- на 2023 и последующие годы - 16121 рублей/км.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Воробьевского муниципального района от 28.11.2018 г. № 628 «Об утверждении нормативов финансовых затрат на ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения Воробьевского муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.07.2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела по строительству, архитектуре, транспорту и ЖКХ Гриднева Д.Н.

Глава Воробьевского
муниципального района						М.П. Гордиенко

Заместитель главы администрации
муниципального района – начальник
отдела по строительству, архитектуре,
транспорту и ЖКХ								Д.Н.Гриднев

Руководитель финансового отдела 					Е.С.Бескоровайная

Начальник юридического отдела 						В.Г.Камышанов

image1.png